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Radenie katalógu podľa katalógových čísiel:
Výstavný deň psa
D1 = deň prvý (sobota 09.12.2017)
D2 = deň druhý (nedeľa 10.12.2017)
Poznámka: 
D2: trieda - znamená, že druhý deň (v nedeľu) je pes v inej triede

Catalogue listing by numbers:
The day of show
D1 = the first day (Saturday, December 09, 2017)
D2 = the second day (Sunday, December 10, 2017)
Note:
D2: CLASS - means the dog is in a different class on the second 
day (Sunday)
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Upozornenie pre vystavovateľov! 

Posudkové listy vystavovaných jedincov sú v kruhu. Skontrolujte si v katalógu 
správnosť zaradenia Vášho psa do triedy podľa plemena a pohlavia. Ak nie je správne 
zaradený, ešte pred začiatkom posudzovania si vo výstavnej kancelárii vyžiadajte 
preradenie psa do správnej triedy. Preraďovanie psov na výstave z triedy otvorenej 
do triedy pracovnej alebo šampiónov nie je možné. Preraďovanie do inej triedy je 
možné len vtedy, ak ide o chybu spôsobenú organizátorom výstavy.

Vystavovateľ je zodpovedný za ochranu a pohodu psa na výstave. Je zakázané 
vystavovať psy situáciám, pri ktorých dochádza k nepohode a zdravotným 
komplikáciám, ako napr. ponechanie psa v aute pri extrémnych teplotách v 
lete, či zime alebo kruté zaobchádzanie so psom.

Porušenie tohto zákazu bude viesť k vylúčeniu z terajšej a nasledujúcich výstav 
psov.

Rozhodcovia posudzujú podľa platných štandardov vydaných Medzinárodnou 
kynologickou organizáciou (FCI). Rozhodca môže odmietnuť posúdiť psa, ktorý 
nastúpi do kruhu neskoro. Rozhodca je povinný odmietnuť posúdiť aj psa, ktorého 
majiteľ na výzvu vedúceho kruhu nepredloží preukaz o pôvode psa. Rozhodca je 
povinný vylúčiť z posudzovania psy agresívne. Na výstave nie je dovolené stavať 
psa proti psovi (tzv. hecovanie). Vyväzovanie psov na upravovacích stoloch (tzv. 
šibeniciach) okrem času, kedy majitelia upravujú psy pred nástupom do kruhu, je 
prísne zakázané. Hlasité povzbudzovanie psov spoza kruhu je zakázané. Je zakázané 
používať akékoľvek prípravky, ktoré menia štruktúru, farbu alebo vzhľad srsti, kože 
alebo nosa. Je povolené len trimovanie, strihanie a česanie.

Attention, dear exhibitors! 

The critiques and the catalogue numbers are in the respective rings. Please check the 
catalogue for any mistakes concerning the class or sex of your dog. If the dog is in a 
wrong class, ask for a proper change in the show office. Moving a dog from open class 
to working or champion class at the show is not possible. Moving a dog from class to 
class at the show is only possible in case of organizer´s mistake.

The exhibitors are responsible for safeguarding the welfare of the dogs at dog 
shows. It is forbidden to put the dog in a situation that can be dangerous for its 
health and welfare, such as leaving it in the car in hot or cold weather and/or 
treating it in a cruel manner.

Violation of these rules will result in exclusion from the ongoing and future dog 
shows.

The judges are judging the dogs according to the valid standards issued by the FCI. The 
judge is allowed to refuse to judge a dog that is late for his class. The judge is obliged 
to refuse to judge a dog, whose owner is not able to provide the dog´s pedigree 
when asked by the ring steward. A judge is obliged to disqualify aggressive dogs. 
Provoking dogs against each other is not allowed. Double handling from outside of 
the ring is forbidden. It is strictly forbidden to leave dogs tied up on trimming tables 
except the time they are being prepared for the show (trimmed, brushed or combed). 
It is forbidden to prepare a dog with any substance that will alter the structure, color, 
or form of the coat, skin or nose. Only trimming, clipping, combing and brushing are 
allowed.
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SLOVENSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA - Hala M2 / Hall M2

 
Priamo v areáli výstaviska bude možné vystavenie diplomu šampióna, preto si 
nezabudnite so sebou priniesť všetky potrebné podklady: originály kartičiek, originály 
posudkových listov a kópiu preukazu o pôvode. Poriadky k šampionátom: www.skj.sk

Confirmation of The Slovak beauty champion title will be possible direct at the show 
ground. Don´t forget to bring all needed documents: CAC titles cards, judgements 
and one copy of the pedigree. Conditions to obtaining The Slovak beauty champion 
titlle: www.skj.sk
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FOSLOVAK REPUBLIC    CZECH REPUBLIC 

AUSTRALIA AUSTRIA BELARUS 
BELGIUM CROATIA FRANCE GERMANY  
GRECE        HUNGARY       ITALY        LITHUANIA      
MEXICO         NETHERLANDS             POLAND       
ROMANIA  RUSSIAN FEDERATION 
SERBIA   SLOVENIA SWITZERLAND
UKRAINE   UNITED KINGDOM

0 9 . 1 2 . 2 0 1 7 1 0 . 1 2 . 2 0 1 7

2777 2638
Rhodesian Ridgeback 66 Rhodesian Ridgeback 72

Staffordshire Bull Terrier 63 Bouledogue francais 68

Bouledogue francais 62 Staffordshire Bull Terrier 59

American Staffordshire Terrier 59 American Staffordshire Terrier 57

Labrador retriever 57 Labrador retriever 52

Golden Retriever 55 Golden Retriever 50

Berner Sennenhund 49 Berner Sennenhund 49

Weimaraner kurzhaar 47 Weimaraner kurzhaar 49

Border Collie 45 Border Collie 43

Československý vlčiak 43 Československý vlčiak 38

N A J P O Č E T N E J Š I E  Z A S T Ú P E N É  P L E M E N Á  /  T H E  M O S T  N U M E R O U S  B R E E D S

ĎAKUJEME! THANK YOU!
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Kalendár 2018
10.02.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA 
11.02.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA

www.nitradog.sk 
 

17.02.2018 - VICTORY SHOW (CAC) 
CHAMPION OF CHAMPIONS - BRATISLAVA  

18.02.2018 - NÁRODNÁ VÝSTAVA 
VÍŤAZ SLOVENSKA (CAC)  - BRATISLAVA 

www.skjshows.sk 
 

07.04.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA
08.04.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA

www.nitradog.sk 
 

12.05.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - LUČENEC
13.05.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - LUČENEC

www.novohraddog.sk 
 

08.06.2018 - SVETOVÁ ŠPECIÁLNA VÝSTAVA 
SLOVENSKÝCH NÁRODNÝCH PLEMIEN (CAC) - NITRA 

www.skj.sk 

08.06.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA 
09.06.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA
10.06.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA

www.nitracacib.sk 
 

07.07.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - VEĽKÁ IDA
08.07.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - VEĽKÁ IDA

www.dogfestival.sk 
 

18.08.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - BRATISLAVA
19.08.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - BRATISLAVA

www.duodanube.sk 
 

27.10.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - BRATISLAVA
28.10.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - BRATISLAVA 

www.skjshows.sk 
 

08.12.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA
09.12.2018 - MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA

www.nitradog.sk



TITULY A ČAKATEĽSTVÁ

CAJC SR - čakateľstvo na Slovenského šampióna krásy mladých môžu získať psy a suky s ocenením 
výborný 1 v triede mladých

CAC SR - čakateľstvo na Slovenského šampióna krásy môžu získať psy a suky, ktoré dostali v triedach 
strednej, otvorenej, pracovnej a šampiónov ocenenie výborný 1

Reserve CAC - môžu získať psy a suky ocenené známkou výborný 2 v triedach strednej, otvorenej, 
pracovnej a šampiónov, ak v triede bol udelený CAC

CACIB - čakateľstvo na medzinárodného šampióna krásy. Do súťaže postupujú psy a suky plemien 
uznaných FCI, ktoré získali CAC. Pes a suka s mimoriadnymi kvalitami môžu byť navrhnuté na udelenie 
CACIB

Reserve CACIB - môžu získať druhý najlepší pes a suka s ocenením CAC a jedinec s ocenením R. CAC z 
triedy, v ktorej bol udelený CACIB

BOB - udeľuje sa najlepšiemu psovi alebo suke z každého plemena. Do súťaže nastupujú pes a suka, ktoré 
získali CAJC, CACIB a V1 v triede veteránov

BOS - najlepší jedinec opačného pohlavia

Junior víťaz skupiny FCI (JUNIOR BIG) - do súťaže nastupujú pes a suka z každého plemena podľa skupín 
FCI, ktoré získali CAJC, vyberá sa prvý z nich

Víťaz skupiny FCI (BIG) - do súťaže nastupujú pes alebo suka z každého plemena podľa skupín FCI, ktoré 
získali BOB, udeľuje sa poradie prvých troch

Víťaz Junior (JUNIOR BIS) - do súťaže nastupujú junior víťazi skupín, udeľuje sa poradie prvých troch

Víťaz MVP (BIS) - do súťaže nastupujú víťazi skupín, udeľuje sa poradie prvých troch 

TITLES AND CERTIFICATES

CAJC SR - Certificate for the Junior Champion title of Slovakia may be awarded to dogs and bitches graded 
as Excellent 1st in junior class

CAC SR – Certificate for the Champion of Slovakia may be awarded to dogs and bitches graded Excellent 
1st in intermediate, open, working or champion class  

Reserve CAC - may be awarded to dogs and bitches graded as Excellent 2nd in intermediate, open, 
working or champion class

CACIB - the qualifying certificate for the International Championship. Dogs and bitches of the FCI 
recognized breeds that received a CAC in intermediate, open, working and champion class, compete for 
the CACIB

Reserve CACIB - can be awarded to the second best one from those with CAC titles or the res.CAC from 
the class where the CAC winner has also received the CACIB

BOB – awarded to the best male or female from each breed. Dogs and bitches with CAJC, CACIB and 
excellent 1 from veteran class compete for this title

BOS - Best of Opposite Sex

Junior Best in Group FCI (JUNIOR BIG) – both dogs and bitches from each breed awarded with CAJC title 
are entering this competition by their respective FCI group, only the first place is chosen 

Best in Group FCI (BIG) – a dog or bitch that was awarded the BOB title enters this competition by its 
respective FCI group, 3 places are awarded

Junior Winner of IDS (JUNIOR BIS) - this title will be awarded to the best dog of the 10 group winners, 3 
places are awarded

Winner of IDS (BIS) - this title will be awarded to the best dog of the 10 group winners, 3 places are 
awarded
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SÚŤAŽE

JUNIOR HANDLING
Do tejto súťaže môže vystavovateľ prihlásiť mladého vystavovateľa a svojho psa, bez zreteľa na 
to, či bol prihlásený na výstavu. Súťaží sa v dvoch vekových kategóriách: od 9 do 13 rokov a od 
14 do 17 rokov veku mladého vystavovateľa. 

NAJKRAJŠÍ PÁR PSOV
Do tejto súťaže môže vystavovateľ/majiteľ (100% zhoda, nie spolumajiteľ)prihlásiť svojho psa a 
svoju suku rovnakého plemena a rázu, ktoré boli posúdené na tejto výstave.

CHOVATEĽSKÁ SKUPINA
Do súťaže môže chovateľ prihlásiť chovateľskú skupinu najmenej troch jedincov rovnakého 
plemena, sfarbenia a veľkosti, ktoré boli na tejto výstave posúdené. Nemusia byť v majetku 
chovateľa, musia však pochádzať z jeho chovateľskej stanice a z rozličných vrhov, najmenej 
od dvoch rôznych matiek alebo otcov. Pes alebo suka môžu byť prihlásené len do jednej 
chovateľskej skupiny. Vystavovateľ je povinný na požiadanie chovateľa požičať svojho psa do 
uvedenej súťaže. Prihlásiť sa treba vo výstavnej kancelárii v deň výstavy do 13. hodiny.

VEĽKÁ NÁRODNÁ CENA
Do súťaže nastupujú všetky vystavené psy a suky národných plemien SR: Slovenský čuvač, 
Slovenský kopov, Slovenský hrubosrstý stavač, Československý vlčiak a Tatranský durič.

NAJKRAJŠÍ MLADŠÍ DORAST
Do súťaže nastupujú spolu psy a suky, ktoré získali v triede mladšieho dorastu známku „Veľmi 
nádejný 1.

NAJKRAJŠÍ DORAST PES A SUKA
Do súťaže nastupujú zvlášť psy a suky, ktoré získali v triede dorastu známku „Veľmi nádejný 1“.

NAJKRAJŠÍ VETERÁN
Do súťaže nastupujú spolu psy a suky, ktoré v triede veteránov získali známku  „Výborný 1“.

NAJKRAJŠÍ JEDINEC TRIEDY ČESTNEJ
Do súťaže nastupujú spolu psy a suky, ktoré v triede čestnej získali známku „Výborný 1“.

VÍŤAZ SKUPINY FCI JUNIOROV
Do súťaže nastupujú spolu psy a suky, ktoré získali v triede mladých CAJC, podľa príslušných 
skupín FCI.

VÍŤAZ SKUPINY FCI
Do súťaže nastupujú víťazi plemien BOB, podľa príslušných skupín FCI. 

CENY

Cenu za ocenenie Veľmi nádejný, tituly CAJC, CAC, CACIB, BOS si majitelia víťazných psov a 
súk prevezmú vo Výdaji cien. Preukážu sa preukazom o pôvode psa a posudkovým listom. 
Víťazi záverečných súťaží získajú cenu v záverečnom kruhu. Víťazi plemien (BOB) dostanú po 
posúdení psa v kruhu, okrem iných dokladov, kartičku BOB, na základe ktorej dostanú cenu 
pri záverečnej súťaži o Víťaza skupiny FCI. Vystavovatelia neúčasťou na záverečných súťažia 
strácajú nárok na ceny.  

Ceny je nutné prevziať počas výstavného dňa. Dodatočné zasielanie cien nie je možné.
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COMPETITIONS

JUNIOR HANDLING 
The exhibitor can enter a junior handler and their dog to this competition, the dog does not 
have to be entered to the show. The competition has two age categories, from 9 to 13 years 
and from 14 to 17 years. 

BEST COUPLE
An owner (100% same owners on both dogs) can enter his dog and bitch of the same breed 
and variety, that have been judged at this show.

BREEDER´S GROUP 
A breeder can enter his breeder´s group of at least 3 dogs or bitches of the same breed, 
color and size, which have been judged at this show. The dogs don´t have to be owned by 
the breeder, but they must come from the same kennel from at least two different litters, at 
least two different sires and dams. A dog / bitch can only be entered to one breeder´s group. 
Exhibitors are obliged to let their dogs compete in this competition when asked by the breeder. 
Entries are accepted till 13:00 in the show office.

GRAND PRIX NATIONAL BREEDS
Final competition for all dogs of Slovak national breeds: Slovenský čuvač, Slovenský kopov, 
Slovenský hrubosrstý stavač, Československý vlčiak, Tatranský durič.

BEST MINOR PUPPY
Dogs and bitches awarded with „very promising 1“ in the minor puppy class enter this 
competition.

BEST PUPPY MALE & FEMALE
Competition for male and female puppies separately, all those awarded with „very promising 
1“ in the puppy class. 

BEST VETERAN
Dogs and bitches awarded with „excellent 1“ in veteran class enter this competition.

HONOUR CLASS BEST IN SHOW
Dogs and bitches awarded with „excellent 1“ in honour class enter this competition.

JUNIOR BEST IN GROUP (JUNIOR BIG)
Both dogs and bitches from each breed awarded with CAJC title are entering this competition 
by their respective FCI group.

BEST IN GROUP (BIG)
All BOB winners enter this competition by their respective FCI groups. 

PRIZES

The prizes for the titles Very promissing, CAJC, CAC, CACIB, BOS will be handed out in the booth 
with „Prizes“ and the critique and the pedigree of the dog is required in order to receive the 
prize. The winners of final competitions receive their prizes in the final ring. The BOB winners 
receive a BOB card in the ring along with other documentation, and this card is required for 
receiving the BOB prize in the final ring in the respective Best in group competition. Exhibitors 
that do not take part in the final competitions do not have the right to receive the prizes.

All prizes must be taken on that show day on which they were awarded. Receiving the 
price on any other day is not possible. IN
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PROGRAM  09.12.2017

7.30 - 12.00 Príjem psov (HALA M2)
9.30 - 15.00 Posudzovanie v kruhoch

10.00 - 17.00 Výdaj cien, zápis do PP (HALA M2)
13.00 - 14.45 Junior Handling - predkolá - kruh 10 (HALA M3)

15.00 Záverečné súťaže (HALA M1)
- Veľká cena národných plemien
- Najkrajší jedinci z neuznaných plemien FCI (nastupujú jedince s titulom BOB)

- Junior Handling - finále
- Súťaž o najkrajší pár psov
- Najkrajší mladší dorast
- Súťaž o najkrajšiu chovateľskú skupinu
- Nakrajší dorast pes
- Najkrajší dorast sučka
- Najkrajší veterán
- Najkrajší jedinec z triedy čestnej
- Súťaž o junior víťazov skupín FCI (nastupujú jedince, ktoré získali CAJC)
- Súťaž o víťazov skupín FCI (nastupujú jedince, ktoré získali BOB)
- Súťaž o najkrajšieho mladého psa výstavy  JUNIOR BEST IN SHOW
- Súťaž o najkrajšieho psa výstavy  BEST IN SHOW

7.30 - 12.00 Entering the dogs (HALL M2)
9.30 - 15.00 Judging in the rings

10.00 - 17.00 Prizes, awards and results confirmation (HALL M2)
13.00 - 14.45 Junior Handling - pre-judging in the Ring 10 (HALL M3)

15.00 Final competitions (HALL M1)
- Grand Prix National breeds
- Non FCI breeds competition (for dogs with BOB title)
- Junior Handling - Finals
- Best Couple
- Best Minor Puppy
- Best Breeder´s Group
- Best Puppy Male
- Best Puppy Female
- Veteran Best in Show
- Honor Class Best in Show
- Junior Best in Group (for dogs with CAJC title)
- Best in Group (for dogs with BOB title)
- JUNIOR BEST IN SHOW
- BEST IN SHOW

Zmena programu vyhradená! / We reserve the right to change the program!
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KOMISIA PRE PROTESTY / COMMISSION FOR PROTESTS
Ridarčíková Gabriela, Štaudinger Juraj, Matyáš Jaroslav

Protest sa môže podať len z formálnych dôvodov, písomne vo výstavnej 
kancelárii, počas výstavy, do skončenia posudzovania v kruhoch, súčasne 
so zložením vkladu 50 €, ktorý pri rozhodnutí v neprospech vystavovateľa 
prepadne. Protest proti rozhodnutiu rozhodcu – oceneniu, poradiu, 
udeleným titulom a pod. je neprípustný. 
A protest can only be submitted for formal reasons, in writing form, in 
the show office, at the time of the show until the judging in the ring is 
finished, against a deposit 50 eur, which will forfeit in case the decision of 
the committee is unfounded. Protest against any decision made by judge – 
grade, placement, titles, etc., is not allowed.

ROZHODCOVSKÝ ZBOR / LIST OF JUDGES

Belkis Ozan, TR Mikolková - Betinská Zuzana, SK

Blaha Monika, AT Muntean Petru, RO

Borkowski Tomasz, PL Pastuchová Eva, SK

Burski Wojciech, PL Paunović Dušan, RS

Dudáš Ondrej, SK Piskay Vladimír, SK

Dvořáková Věra, CZ Priehoda Marián, SK

First Rafal, PL Radu Daniela, RO

Fulgenzi Gianni, IT Rogowska Anna, PL

Harsányi Péter, HU Supronowicz Malgorzata, PL

Havelka Tibor, SK Szalai František, SK

Chmiel Boguslaw, PL Šiška Jiří, CZ

Janek Jana, SK Šusterová Dominika, SK

Jouanchicot Christian, FR Václavík Miroslav, CZ

Jursa Jozef, SK Van Raamsdonk- Blatter Chantal, BE

Kadnárová Jana, SK Van Raamsdonk Dimitry, BE

Kubaľa Jaroslav, SK Vítková Viera, SK

Kuriš Dušan, SK Vondrouš Otakar, CZ

Løvenkjær Svend, DK Wieremiejczyk-Wierzchowska Malgorzata, PL

Matyáš Jaroslav, SK

Hlavný rozhodca / Chief judge: Ridarčíková Gabriela, SK
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POSUDZOVATELIA SÚŤAŽÍ / FINAL RING JUDGES 09.12.2017
Veľká cena národných plemien 

Grand Prix National breeds Matyáš Jaroslav, SK

Súťaž o najkrajších jedincov z neuznaných plemien  
Non FCI breeds competition Kuriš Dušan, SK

Junior Handling Mikolková - Betinská Zuzana, SK
Súťaž o najkrajší pár psov  

Best Couple Priehoda Marián, SK

Najkrajší mladší dorast  
Best Minor Puppy First Rafal, PL

Súťaž o najkrajšiu chovateľskú skupinu  
Best Breeder´s Group Šiška Jiří, CZ

Nakrajší dorast pes  
Best Puppy Male Van Raamsdonk Dimitry, BE

Najkrajší dorast sučka  
Best Puppy Female Van Raamsdonk- Blatter Chantal, BE

Najkrajší veterán  
Veteran Best in Show Šusterová Dominika, SK

Najkrajší jedinec z triedy čestnej  
Honor Class Best in Show Dudáš Ondrej, SK

SÚŤAŽ O VÍŤAZA SKUPINY MLADÝCH FCI / JUNIOR BEST IN GROUP

1. skupina • Group Matyáš Jaroslav, SK
2. skupina • Group Havelka Tibor, SK
3. skupina • Group Szalai František, SK
4. skupina • Group Blaha Monika, AT
5. skupina • Group Løvenkjær Svend, DK
6. skupina • Group Piskay Vladimír, SK
7. skupina • Group Janek Jana, SK
8. skupina • Group Vítková Viera, SK
9. skupina • Group Harsányi Péter, HU

10. skupina • Group Borkowski Tomasz, PL

SÚŤAŽ O VÍŤAZA SKUPINY FCI / BEST IN GROUP

1. skupina • Group Chmiel Boguslaw, PL
2. skupina • Group Belkis Ozan, TR
3. skupina • Group Kubaľa Jaroslav, SK
4. skupina • Group Jursa Jozef, SK
5. skupina • Group Supronowicz Malgorzata, PL
6. skupina • Group Dvořáková Věra, CZ
7. skupina • Group Radu Daniela, RO
8. skupina • Group Wieremiejczyk-Wierzchowska M. , PL
9. skupina • Group Rogowska Anna, PL

10. skupina • Group Jouanchicot Christian, FR

JUNIOR BEST IN SHOW 

BEST IN SHOW Fulgenzi Gianni, IT

12    www.dogshow.sk



ROZDELENIE KRUHOV / LIST OF RINGS - 09.12.2017

HALL F 1. LØVENKJÆR SVEND, DK

ENGLISH SETTER 1963 1978 15 9.30

EPAGNEUL BRETON 1983 1984 2

GORDON SETTER 1988 1997 10

IRISH RED AND WHITE SETTER 1998 2003 6

IRISH RED SETTER 2004 2032 26 11.00

DRÓTSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA 2034 2034 1

RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA 2036 2067 28

88

HALL F 2. JANEK JANA, SK

BRAQUE D´AUVERGNE 1979 1980 2 9.30

BRAQUE DU BOURBONNAIS 1981 1981 1

BRAQUE SAINT GERMAIN 1982 1982 1

ČESKÝ FÚZAČ 1985 1987 3

KLEINER MÜNSTERLÄNDER VORSTEHHUND 2069 2070 2

DEUTSCHER DRAHTHAAR. VORSTEHHUND 2071 2073 3

DEUTSCHER KURZHAAR. VORSTEHHUND 2076 2096 15

ENGLISH POINTER 2097 2106 10

SLOVENSKÝ HRUBOSRSTÝ STAVAČ 2108 2120 11

SPINONE ITALIANO 2122 2124 3 11.00

BRACCO ITALIANO 2126 2126 1

WEIMARANER LANGHAAR 2127 2135 9

WEIMARANER KURZHAAR 2136 2187 47

108

HALL F 3. BURSKI WOJCIECH, PL

DACHSHUND LANGHAAR 1433 1440 7 9.30

DACHSHUND LANGHAAR KANINCHEN 1441 1441 1

DACHSHUND LANGHAAR ZWERG 1442 1446 5

DACHSHUND KURZHAAR 1448 1459 12

DACHSHUND KURZHAAR KANINCHEN 1460 1466 6

DACHSHUND KURZHAAR ZWERG 1467 1484 15

DACHSHUND RAUHHAAR 1485 1529 32 11.00

DACHSHUND RAUHAAR KANINCHEN 1530 1533 4

DACHSHUND RAUHHAAR ZWERG 1534 1539 5

87

HALL F 4. VAN RAAMSDONK DIMITRY, BE

AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER 1093 1157 59 9.30

BULL TERRIER 1172 1197 21 11.30

BULL TERRIER MINIATUR 1198 1220 22

102
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HALL F 5. BORKOWSKI TOMASZ, PL

CHOW-CHOW RED AND OTHERS 1617 1617 1 9.30

CHOW-CHOW BLACK 1618 1618 1

EURASIER 1620 1620 1

PHARAOH HOUND 1621 1622 2

PODENCO IBICENCO KURZHAARIG 1623 1625 3

XOLOITZUINTLE INTERMEDIATE 1630 1630 1

XOLOITZUINTLE STANDARD 1631 1633 3

PERRO SIN PELO DEL PERU PEQUEŇO 1679 1679 1

SAMOYED 1680 1706 23

SHIBA 1707 1726 19 11.00

SIBERIAN HUSKY 1728 1747 15

THAI RIDGEBACK DOG 1748 1748 1

71

HALL F 6. PISKAY VLADIMÍR, SK

AMERICAN AKITA 1593 1607 12 9.30

BASENJI 1608 1611 4

CIRNECO DELL´ETNA 1612 1614 3

LAIKA ZAPADNOSIBIRSKAIA 1626 1629 4

DEUTSCHER KLEINSPITZ BRAUN 1634 1635 2 10.30

DEUTSCHER KLEINSPITZ ORANGE 1636 1644 6

DEUTSCHER KLEINSPITZ ANDERSFARBIG 1647 1647 1

DEUTSCHER ZWERGSPITZ BRAUN 1650 1650 1

DEUTSCHER ZWERGSPITZ CREMEFARBIG 1651 1652 2

DEUTSCHER ZWERGSPITZ ORANGE 1654 1662 9

DEUTSCHER ZWERGSPITZ ANDERSFARBIG 1663 1671 9

DEUTSCHER ZWERGSPITZ SCHECKIG 1672 1672 1

WOLFSPITZ 1673 1678 6

TATRANSKÝ DURIČ 3230 3231 2

62

HALL F 7. KUBAĽA JAROSLAV, SK

CAIRN TERRIER 1221 1234 8 9.30

ČESKÝ TERIÉR 1236 1236 1

LAKELAND TERRIER 1293 1294 2

NORFOLK TERRIER 1295 1296 2

NORWICH TERRIER 1297 1299 3

SKYE TERRIER 1313 1314 2

STAFFORDSHIRE BULL TERRIER 1319 1390 63 10.00

WEST HIGHLAND WHITE TERRIER 1395 1410 16 12.00

97



HALL F 8. SZALAI FRANTIŠEK, SK

AIREDALE TERRIER 1089 1092 3 9.30

BEDLINGTON TERRIER 1158 1161 4

BORDER TERRIER 1162 1171 10

DEUTSCHER JAGDTERRIER 1238 1241 3

FOX TERRIER SMOOTH 1242 1246 5

FOX TERRIER WIRE 1248 1251 3

IRISH TERRIER 1252 1253 2

JACK RUSSEL TERRIER 1254 1288 28 10.30

KERRY BLUE TERRIER 1289 1292 4

PARSON RUSSEL TERRIER 1302 1303 2

SCOTTISH TERRIER 1304 1310 7

SEALYHAM TERRIER 1311 1312 2

SOFT COATED WHEATEN TERRIER 1315 1318 4

TERRIER BRAZILEIRO 1392 1392 1

WELSH TERRIER 1393 1394 2

YORKSHIRE TERRIER 1411 1432 17 12.00

97

HALL F 9. KURIŠ DUŠAN, SK

AMERICAN BULLY 3144 3144 1 9.30

AMERICAN HAIRLESS TERRIER 3145 3156 10

AMERICAN BULLDOG 3159 3162 3

BIEWER YORKSHIRE TERRIER 3163 3165 3

BOERBOEL 3166 3169 4

CONTINENTAL BULLDOG 3170 3170 1

CHODSKÝ PES 3172 3178 5

KANGAL 3179 3180 2

LOUSSIANA CATAHOULA 3182 3212 24 10.30

MOSCOW SENTRY DOG 3213 3225 12

PATTERDALE TERRIER 3226 3226 1

PRAŽSKÝ KRYSAŘIK ČIERNY S PÁLENÍM 3227 3227 1

PUDEL VEĽKÝ VIACFAREBNÝ 3228 3229 2

VÝCHODOEURÓPSKY OVČIAK 3232 3233 2

SILKEN WINDSPRITE 3234 3234 1

72

HALL M3 10. MIKOLKOVÁ - BETINSKÁ ZUZANA, SK

AKITA 1541 1574 30 9.30

ALASKAN MALAMUTE 1575 1592 15 10.30

45

JUNIOR HANDLING 13.00 0
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HALL M3 11. DUDÁŠ ONDREJ, SK

CHINESE CRESTED DOG HAIRLESS 2552 2572 19 9.30

CHINESE CRESTED DOG POWDERPUFF 2573 2587 12

31

HALL M3 12. VAN RAAMSDONK- BLATTER CHANTAL, BE

GRIFFON BELGE 2462 2462 1 9.30

BOSTON TERRIER 2467 2488 20

PETIT BRABANCON 2489 2494 5

GRIFFON BRUXELLOIS 2495 2498 4

BOULEDOGUE FRANCAIS 2680 2757 62 10.30

MOPS (PUG) 2828 2838 10

102

HALL M3 13. PAUNOVIĆ DUŠAN, RS

BOLOGNESE 2463 2466 4 9.30

COTON DE TULÉAR 2536 2550 11

BICHON Á POIL FRISÉ 2661 2678 18

BICHON HAVANAIS 2758 2771 10

CHIN 2772 2775 3

LÖWCHEN 2781 2782 2

MALTESE 2794 2805 9

EPAGNEUL NAIN CONTINENTAL PAPILLON 2806 2825 16 11.30

PEKINGESE 2840 2847 6

SHIH-TZU 2921 2942 18

97

HALL M3 14. FIRST RAFAL, PL

CAVALIER KING CHARLES SPANIEL 2500 2535 33 9.30

CHIHUAHUA LANGHAARIG 2588 2630 41 10.45

CHIHUAHUA KURZHAARIG 2632 2660 28

KING CHARLES SPANIEL 2778 2780 3 12.00

105

HALL M3 15. JOUANCHICOT CHRISTIAN, FR

LHASA APSO 2783 2793 8 9.30

CANICHE TOY NOIR 2862 2869 8

CANICHE TOY MARRON 2870 2870 1

CANICHE TOY FAWN 2871 2871 1

CANICHE TOY GRAY 2872 2873 2

CANICHE NAIN BLANC 2875 2875 1

CANICHE NAIN NOIR 2876 2884 8

CANICHE NAIN MARRON 2885 2885 1

CANICHE NAIN FAWN 2886 2890 5

CANICHE NAIN GRAY 2891 2893 3

CANICHE MOYEN BLANC 2848 2848 1



CANICHE MOYEN NOIR 2849 2856 6

CANICHE MOYEN MARRON 2857 2857 1

CANICHE MOYEN FAWN 2858 2859 2

CANICHE MOYEN GRAY 2860 2861 2

CANICHE GRAND BLANC 2894 2901 8

CANICHE GRAND NOIR 2902 2905 4

CANICHE GRAND FAWN 2908 2915 8

CANICHE GRAND GRAY 2916 2917 2

RUSSKIY TOY LONGHAIRED 2918 2919 2 12.00

RUSSKIY TOY SMOOTH-HAIRED 2920 2920 1

TIBETAN TERRIER 2943 2945 2

TIBETAN SPANIEL 2948 2953 6

PICCOLO LEVRIERO ITALIANO 3072 3094 18

101

HALL M4 16. VÍTKOVÁ VIERA, SK

LABRADOR RETRIEVER 2298 2365 57 9.30

GOLDEN RETRIEVER 2403 2460 55 11.30

112

HALL M4 17. RADU DANIELA, RO

AMERICAN COCKER SPANIEL BLACK 2188 2192 5 9.30

AMERICAN COCKER SPANIEL UNICOLOUR 2193 2197 5

AMERICAN COCKER SPANIEL COLOURS 2198 2205 8

ENGLISH COCKER SPANIEL BLACK 2206 2216 9

ENGLISH COCKER SPANIEL UNICOLOR 2217 2222 4

ENGLISH COCKER SPANIEL COLOURS 2226 2238 11

ENGLISH SPRINGER SPANIEL 2239 2253 15 11.30

CLUMBER SPANIEL 2255 2255 1

LAGOTTO ROMAGNOLO 2366 2369 4

NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER 2379 2387 9

71

HALL M4 18. VÁCLAVÍK MIROSLAV, CZ

AFGHAN HOUND 2954 2982 25 9.30

GREYHOUND 2983 2984 2

SLOUGHI 2985 2985 1

AZAWAKH 2988 2988 1

MAGYAR AGAR 3023 3023 1

BARZOI 3024 3043 19

SALUKI 3044 3066 19

DEERHOUND 3067 3070 4 12.00

IRISH WOLFHOUND 2990 3022 30

102
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HALL M4 19. VONDROUŠ OTAKAR, CZ

BARBET 2254 2254 1 9.30

CAO DE AQUA PORTUGUÉS 2391 2399 9

CURLY COATED RETRIEVER 2256 2256 1

FLAT COATED RETRIEVER 2257 2289 30

CHESAPEAKE BAY RETRIEVER 2290 2292 3 11.30

IRISH WATER SPANIEL 2293 2294 2

KOOIKERHONDJE 2295 2297 3

DEUTSCHER WACHTELHUND 2371 2378 7

PERRO DE AGUA ESPANOL 2388 2388 1

WELSH SPRINGER SPANIEL 2400 2400 1

58

HALL M4 20. WIEREMIEJCZYK-WIERZCHOWSKA MALGORZATA, PL

BASSET HOUND 1749 1767 18 9.30

BAYRISCHER GEBIRGSSCHWEISSHUND 1768 1787 11

BEAGLE 1788 1821 33

BLACK AND TAN COONHOUND 1822 1823 2

DALMATINER 1826 1846 21 11.30

GASCON SAINTONGEOIS 1849 1849 1

HANNOVER´SCHER SCHWEISSHUND 1850 1852 3

PETIT BASSET GRIFFON VENDEEN 1853 1855 3

PETIT BLEU DE GASCOGNE 1857 1857 1

BASSET BLEU DE GASCOGNE 1858 1861 4

97

HALL M4 21. CHMIEL BOGUSLAW, PL

CHIEN DE BERGER BELGE-GROENENDAEL 69 73 5 9.30

CHIEN DE BERGER BELGE-MALINOIS 74 93 17

CHIEN DE BERGER BELGE-TERVUEREN 94 98 5

WHITE SWISS SHEPHERD 99 121 21

BORDER COLLIE 122 172 45 11.30

BOUVIER DES FLANDRES 234 235 2

OLD ENGLISH SHEEPDOG 323 327 4

99

HALL M4 22. DVOŘÁKOVÁ VĚRA, CZ

POLISH HUNTING DOG 1862 1863 2 9.30

PORCELAINE 1864 1864 1

RHODESIAN RIDGEBACK 1867 1938 66

SLOVENSKÝ KOPOV 1941 1944 4 12.00

SRPSKI TROBOJNI GONIC 1945 1946 2

CHIEN DE SAINT HUBERT 1947 1954 8

SCHWEIZER LAUFHUND - BERNER 1956 1957 2



SCHWEIZER LAUFHUND - SCHWYZER 1958 1959 2

GRAND BASSET GRIFFON VENDEEN 1961 1962 2

89

HALL M4 23. SUPRONOWICZ MALGORZATA, PL

BERGER DE BRIE NOIR ARDOISE 173 176 4 9.30

BERGER DE BRIE FAUVE-GRIS 177 187 7

SHETLAND SHEEPDOG 330 359 20

SCHIPPERKE 360 361 2

COLLIE ROUGH 362 399 32 11.15

COLLIE SMOOTH 401 407 4

69

HALL M4 24. HARSÁNYI PÉTER, HU

AUSTRALIAN KELPIE 1 3 3 9.30

AUSTRALIAN CATTLEDOG 4 11 7

AUSTRALIAN SHEPHERD 12 47 32

BEARDED COLLIE 48 57 9

BEAUCERON 58 68 10 11.30

HOLLANDSE HERDERSHOND LANGHAAR 238 238 1

HOLLANDSE HERDERSHOND KORTHARIGE 239 247 9

KOMONDOR 248 248 1

KUVASZ 249 249 1

MUDI 250 251 2

POLSKI OWCZAREK PODHALANSKI 285 291 7

POLSKI OWCZAREK NIZINNY 292 294 3

PULI WEISS 295 298 3

PULI ANDERSFARBIG 299 300 2

PUMI 301 301 1

BERGER DES PYRÉNÉES Á POIL LONG 303 303 1

BERGER DES PYRÉNÉES A FACE RASE 304 305 2

SAARLOOS-WOLFHUND 306 307 2

SCHAPENDOES 308 308 1

97

HALL M4 25. HAVELKA TIBOR, SK

ČESKOSLOVENSKÝ VLČIAK 188 233 43 9.30

SLOVENSKÝ ČUVAČ 310 322 13 11.15

WELSH CORGI CARDIGAN 408 411 4

WELSH CORGI PEMBROKE 413 427 13

73

HALL M5 26. ŠIŠKA JIŘÍ, CZ

DEUTSCHER SCHÄFERHUND LANGHAARIG 252 257 4 9.30

DEUTSCHER SCHÄFERHUND KURZHAARIG 258 284 16

20
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HALL M5 27. BELKIS OZAN, TR

ZWERGSCHNAUZER WEISS 561 564 4 9.30

ZWERGSCHNAUZER SCHWARZ-SILBER 565 577 11

ZWERGSCHNAUZER SCHWARZ 578 588 9

ZWERGSCHNAUZER PFEFFERSALZ 589 601 12

SCHNAUZER SCHWARZ 602 604 3

SCHNAUZER PFEFFERSALZ 605 615 9

RIESENSCHNAUZER SCHWARZ 616 628 11

RIESENSCHNAUZER PFEFFERSALZ 629 630 2

CANE CORSO 664 700 31 12.00

TCHIORNY TERRIER 701 712 12

104

HALL M5 28. ŠUSTEROVÁ DOMINIKA, SK

DEUTSCHER BOXER GESTROMT 520 544 19 9.30

DEUTSCHER BOXER GELB 546 560 14

33

HALL M5 28. PASTUCHOVÁ EVA, SK

DOGO ARGENTINO 438 457 11 11.15

11

HALL M5 28. KADNÁROVÁ JANA, SK

DOBERMANN SCHWARZ UND ROT 713 734 21 12.00

DOBERMANN BRAUN UND ROT 735 740 6

27

HALL M5 29. FULGENZI GIANNI, IT

DOGUE DE BORDEAUX 512 518 7 9.30

FILA BRASILEIRO 631 634 4

BULLMASTIFF 652 663 10

LEONBERGER 810 825 15

MASTINO NAPOLETANO 832 836 5

CHIEN DE MONTAGNE DES PYRÉNÉES 934 955 20 11.00

MASTIN ESPAŇOL 1034 1037 4

DO-KHYI 1038 1056 19

84

HALL M5 30. ROGOWSKA ANNA, PL

APPENZELLER SENNENHUND 433 437 5 9.30

BERNER SENNENHUND 459 511 49

ENTLEBUCHER SENNENHUND 745 746 2

ROTTWEILER 958 980 18 11.30

GROSSER SCHWEIZER SENNENHUND 1067 1088 20

94



HALL M5 31. BLAHA MONIKA, AT

BERGER DE ANATOLIE 429 431 3 9.30

BULLDOG 635 651 15

DOGO CANARIO 741 743 3

LANDSEER 802 808 7

ZWERGPINSCHER ROT 826 826 1

ZWERGPINSCHER SCHWARZROT 827 830 4

MASTIFF 831 831 1

AFFENPINSCHER 928 929 2

PINSCHER 930 933 4

MASTIN DE LOS PIRINEOS 956 957 2

SHAR-PEI BRUSH COAT 982 989 7

TORNJAK 1057 1057 1

WHIPPET 3095 3142 42 11.30

92

HALL M5 32. MUNTEAN PETRU, RO

HOVAWART 748 791 40 9.30

KAVKAZSKAIA OVTCHARKA 792 801 10

NEWFOUNDLAND 907 927 19 11.30

SREDNEASIATSKAIA OVTCHARKA 991 1023 29

98

HALL M5 33. PRIEHODA MARIÁN, SK

DEUTSCHE DOGGE BLAU 857 889 30 9.30

DEUTSCHE DOGGE SCHWARZ 837 856 19

DEUTSCHE DOGGE GEFLECKT 893 900 8

DEUTSCHE DOGGE GESTROMT 890 892 3

DEUTSCHE DOGGE GELB 901 905 5

ST. BERNHARDSHUND LANGHAARIG 1024 1025 2 12.00

ST. BERNHARDSHUND KURZHAARIG 1026 1031 6

TOSA 1058 1066 9

82
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PROGRAM  10.12.2017
7.30 - 12.00 Príjem psov (HALA M2)
9.30 - 15.00 Posudzovanie v kruhoch

10.00 - 17.00 Výdaj cien, zápis do PP (HALA M2)
13.00 - 14.45 Junior Handling - predkolá kruh 10 (HALA M3)

15.00 Záverečné súťaže (HALA M1)
- Veľká cena národných plemien
- Najkrajší jedinci z neuznaných plemien FCI (nastupujú jedince s titulom BOB)

- Junior Handling - finále
- Súťaž o najkrajší pár psov
- Najkrajší mladší dorast
- Súťaž o najkrajšiu chovateľskú skupinu
- Nakrajší dorast pes
- Najkrajší dorast sučka
- Najkrajší veterán
- Najkrajší jedinec z triedy čestnej
- Súťaž o junior víťazov skupín FCI (nastupujú jedince, ktoré získali CAJC)
- Súťaž o víťazov skupín FCI (nastupujú jedince, ktoré získali BOB)
- Súťaž o najkrajšieho mladého psa výstavy  JUNIOR BEST IN SHOW
- Súťaž o najkrajšieho psa výstavy  BEST IN SHOW
- SUPREME BEST IN SHOW

7.30 - 12.00 Entering the dogs (HALL M2)
9.30 - 15.00 Judging in the rings

10.00 - 17.00 Prizes, awards and results confirmation (HALL M2)
13.00 - 14.45 Junior Handling - pre-judging in the Ring 10 (HALL M3)

15.00 Final competitions (HALL M1)
- Grand Prix National breeds
- Non FCI breeds competition (for dogs with BOB title)
- Junior Handling - Finals
- Best Couple
- Best Minor Puppy
- Best Breeder´s Group
- Best Puppy Male
- Best Puppy Female
- Veteran Best in Show
- Honor Class Best in Show
- Junior Best in Group (for dogs with CAJC title)
- Best in Group (for dogs with BOB title)
- JUNIOR BEST IN SHOW
- BEST IN SHOW
- SUPREME BEST IN SHOW

Zmena programu vyhradená! / We reserve the right to change the program!

22    www.dogshow.sk



ROZHODCOVSKÝ ZBOR / LIST OF JUDGES

Belkis Ozan, TR Kurišová Jana, SK

Blaha Monika, AT Løvenkjær Svend, DK

Borkowski Tomasz, PL Matyáš Jaroslav, SK

Burski Wojciech, PL Muntean Petru, RO

Dvořáková Věra, CZ Paunović Dušan, RS

First Rafal, PL Piskay Vladimír, SK

Fulgenzi Gianni, IT Radu Daniela, RO

Harsányi Péter, HU Rogowska Anna, PL

Havelka Tibor, SK Supronowicz Malgorzata, PL

Chmiel Boguslaw, PL Szalai František, SK

Janek Jana, SK Václavík Miroslav, CZ

Jouanchicot Christian, FR Van Raamsdonk- Blatter Chantal, BE

Jursa Jozef, SK Van Raamsdonk Dimitry, BE

Kočajda Ivan, SK Vítková Viera, SK

Kubaľa Jaroslav, SK Vondrouš Otakar, CZ

Kuriš Dušan, SK Wieremiejczyk-Wierzchowska Malgorzata, PL

Hlavný rozhodca / Chief judge: Ridarčíková Gabriela, SK

KOMISIA PRE PROTESTY / COMMISSION FOR PROTESTS
Ridarčíková Gabriela, Štaudinger Juraj, Matyáš Jaroslav

Protest sa môže podať len z formálnych dôvodov, písomne vo výstavnej 
kancelárii, počas výstavy, do skončenia posudzovania v kruhoch, súčasne 
so zložením vkladu 50 €, ktorý pri rozhodnutí v neprospech vystavovateľa 
prepadne. Protest proti rozhodnutiu rozhodcu – oceneniu, poradiu, 
udeleným titulom a pod. je neprípustný. 
A protest can only be submitted for formal reasons, in writing form, in 
the show office, at the time of the show until the judging in the ring is 
finished, against a deposit 50 eur, which will forfeit in case the decision of 
the committee is unfounded. Protest against any decision made by judge – 
grade, placement, titles, etc., is not allowed.
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POSUDZOVATELIA SÚŤAŽÍ / FINAL RING JUDGES 10.12.2017
Veľká cena národných plemien 

Grand Prix National breeds Havelka Tibor, SK
Súťaž o najkrajších jedincov z neuznaných plemien  

Non FCI breeds competition Piskay Vladimír, SK

Junior Handling Kurišová Jana, SK
Súťaž o najkrajší pár psov  

Best Couple Rogowska Anna, PL
Najkrajší mladší dorast  

Best Minor Puppy Radu Daniela, RO
Súťaž o najkrajšiu chovateľskú skupinu  

Best Breeder´s Group Borkowski Tomasz, PL
Nakrajší dorast pes  

Best Puppy Male Van Raamsdonk- Blatter Chantal, BE
Najkrajší dorast sučka  

Best Puppy Female Van Raamsdonk Dimitry, BE
Najkrajší veterán  

Veteran Best in Show Chmiel Boguslaw, PL
Najkrajší jedinec z triedy čestnej  

Honor Class Best in Show First Rafal, PL

SÚŤAŽ O VÍŤAZA SKUPINY MLADÝCH FCI / JUNIOR BEST IN GROUP

1. skupina • Group Ridarčíková Gabriela, SK
2. skupina • Group Vondrouš Otakar, CZ
3. skupina • Group Ridarčíková Gabriela, SK
4. skupina • Group Vondrouš Otakar, CZ
5. skupina • Group Ridarčíková Gabriela, SK
6. skupina • Group Vondrouš Otakar, CZ
7. skupina • Group Ridarčíková Gabriela, SK
8. skupina • Group Vondrouš Otakar, CZ
9. skupina • Group Ridarčíková Gabriela, SK

10. skupina • Group Vondrouš Otakar, CZ

SÚŤAŽ O VÍŤAZA SKUPINY FCI / BEST IN GROUP

1. skupina • Group Piskay Vladimír, SK
2. skupina • Group Havelka Tibor, SK
3. skupina • Group Belkis Ozan, TR
4. skupina • Group Supronowicz Malgorzata, PL
5. skupina • Group Paunović Dušan, RS
6. skupina • Group Wieremiejczyk-Wierzchowska M., PL
7. skupina • Group Václavík Miroslav, CZ
8. skupina • Group Vítková Viera, SK
9. skupina • Group Radu Daniela, RO

10. skupina • Group

JUNIOR BEST IN SHOW Matyáš Jaroslav, SK

BEST IN SHOW Harsányi Péter, HU

SUPREME BEST IN SHOW Løvenkjær Svend, DK



ROZDELENIE KRUHOV / LIST OF RINGS - 10.12.2017

HALL F 1. BURSKI WOJCIECH, PL

BRAQUE DU BOURBONNAIS 1981 1981 1 9.30

BRAQUE SAINT GERMAIN 1982 1982 1

EPAGNEUL BRETON 1983 1984 2

ČESKÝ FÚZAČ 1986 1986 1

IRISH RED AND WHITE SETTER 1998 1998 1

KLEINER MÜNSTERLÄNDER VORSTEHHUND 2069 2070 2

DEUTSCHER DRAHTHAAR. VORSTEHHUND 2071 2073 2

DEUTSCHER KURZHAAR. VORSTEHHUND 2074 2096 16

ENGLISH POINTER 2097 2106 8

SLOVENSKÝ HRUBOSRSTÝ STAVAČ 2107 2121 11

SPINONE ITALIANO 2125 2125 1

BRACCO ITALIANO 2126 2126 1

WEIMARANER LANGHAAR 2127 2135 9

WEIMARANER KURZHAAR 2137 2187 49 11.30

105

HALL F 2. LØVENKJÆR SVEND, DK

CHOW-CHOW RED AND OTHERS 1615 1617 3 9.30

CHOW-CHOW BLACK 1618 1618 1

EURASIER 1619 1620 2

PHARAOH HOUND 1621 1622 2

PODENCO IBICENCO KURZHAARIG 1623 1625 2

XOLOITZUINTLE INTERMEDIATE 1630 1630 1

XOLOITZUINTLE STANDARD 1631 1633 3

PERRO SIN PELO DEL PERU PEQUEŇO 1679 1679 1

SAMOYED 1680 1706 21

SHIBA 1707 1726 17 11.00

SIBERIAN HUSKY 1727 1747 17

THAI RIDGEBACK DOG 1748 1748 1

71

HALL F 3. PAUNOVIĆ DUŠAN, RS

AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER 1093 1157 57 9.30

BULL TERRIER 1172 1197 22 11.30

BULL TERRIER MINIATUR 1198 1220 23

102

HALL F 4. VÍTKOVÁ VIERA, SK

ENGLISH SETTER 1963 1978 14 9.30

GORDON SETTER 1988 1997 8

IRISH RED SETTER 2004 2031 20
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DRÓTSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA 2033 2034 2 11.30

RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA 2035 2068 30

74

HALL F 5. RIDARČÍKOVÁ GABRIELA, SK

AKITA 1541 1574 24 9.30

ALASKAN MALAMUTE 1575 1591 14

GREYHOUND 2984 2984 1 11.00

SLOUGHI 2985 2986 2

AZAWAKH 2987 2989 3

DEERHOUND 3067 3070 3

GALGO ESPANOL 3071 3071 1

48

HALL F 6. KUBAĽA JAROSLAV, SK

AIREDALE TERRIER 1089 1092 4 9.30

BEDLINGTON TERRIER 1158 1159 2

BORDER TERRIER 1162 1171 8

DEUTSCHER JAGDTERRIER 1237 1241 4

FOX TERRIER SMOOTH 1242 1247 4

FOX TERRIER WIRE 1249 1251 3

IRISH TERRIER 1252 1253 2

JACK RUSSEL TERRIER 1255 1288 31 10.30

KERRY BLUE TERRIER 1289 1292 4

PARSON RUSSEL TERRIER 1300 1303 4

SCOTTISH TERRIER 1304 1310 7

SEALYHAM TERRIER 1311 1311 1

SOFT COATED WHEATEN TERRIER 1315 1318 4

TERRIER BRAZILEIRO 1392 1392 1

WELSH TERRIER 1393 1394 2

YORKSHIRE TERRIER 1412 1432 20 12.00

101

HALL F 7. HAVELKA TIBOR, SK

WHIPPET 3095 3142 36 9.30

AMERICAN BULLY 3143 3144 2

AMERICAN HAIRLESS TERRIER 3145 3156 10

AMERICAN BULLDOG 3157 3161 5

BIEWER YORKSHIRE TERRIER 3163 3165 3

BOERBOEL 3167 3169 2

CONTINENTAL BULLDOG 3170 3170 1

ČESKÝ STRAKATÝ PES 3171 3171 1

CHODSKÝ PES 3173 3178 5

LOUSSIANA CATAHOULA 3181 3211 18 12.00

MOSCOW SENTRY DOG 3213 3225 12



PATTERDALE TERRIER 3226 3226 1

PRAŽSKÝ KRYSAŘIK ČIERNY S PÁLENÍM 3227 3227 1

PUDEL VEĽKÝ VIACFAREBNÝ 3228 3229 2

VÝCHODOEURÓPSKY OVČIAK 3232 3233 2

SILKEN WINDSPRITE 3234 3234 1

102

HALL F 8. MATYÁŠ JAROSLAV, SK

AMERICAN AKITA 1593 1606 12 9.30

BASENJI 1608 1611 4

CIRNECO DELL´ETNA 1613 1613 1

LAIKA ZAPADNOSIBIRSKAIA 1628 1628 1

DEUTSCHER KLEINSPITZ ORANGE 1637 1645 8 10.15

DEUTSCHER KLEINSPITZ ANDERSFARBIG 1646 1648 2

DEUTSCHER KLEINSPITZ GRAUGEWOLKT 1649 1649 1

DEUTSCHER ZWERGSPITZ CREMEFARBIG 1652 1652 1

DEUTSCHER ZWERGSPITZ ORANGE 1653 1662 9

DEUTSCHER ZWERGSPITZ ANDERSFARBIG 1664 1671 8

WOLFSPITZ 1673 1678 6

53

HALL F 9. SZALAI FRANTIŠEK, SK

CAIRN TERRIER 1222 1235 11 9.30

ČESKÝ TERIÉR 1236 1236 1

LAKELAND TERRIER 1294 1294 1

NORFOLK TERRIER 1295 1296 2

NORWICH TERRIER 1297 1299 2

SKYE TERRIER 1313 1314 2

STAFFORDSHIRE BULL TERRIER 1321 1391 59 10.00

WEST HIGHLAND WHITE TERRIER 1395 1410 16 12.00

94

HALL M3 10. KURIŠOVÁ JANA, SK

CHINESE CRESTED DOG HAIRLESS 2552 2572 15 9.30

CHINESE CRESTED DOG POWDERPUFF 2575 2586 12

27

JUNIOR HANDLING 13.00

HALL M3 11. VAN RAAMSDONK- BLATTER CHANTAL, BE

CAVALIER KING CHARLES SPANIEL 2499 2535 28 9.30

CHIHUAHUA LANGHAARIG 2588 2631 33 10.15

CHIHUAHUA KURZHAARIG 2632 2660 26

KING CHARLES SPANIEL 2777 2780 4 12.00

SHIH-TZU 2923 2942 16

107
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HALL M3 12. BLAHA MONIKA, AT

LHASA APSO 2784 2792 8 9.30

CANICHE TOY NOIR 2865 2868 2

CANICHE TOY MARRON 2870 2870 1

CANICHE TOY FAWN 2871 2871 1

CANICHE TOY GRAY 2873 2874 2

CANICHE NAIN NOIR 2877 2884 7

CANICHE NAIN MARRON 2885 2885 1

CANICHE NAIN FAWN 2886 2890 4

CANICHE NAIN GRAY 2891 2893 3

CANICHE MOYEN BLANC 2848 2848 1

CANICHE MOYEN NOIR 2850 2856 7

CANICHE MOYEN MARRON 2857 2857 1

CANICHE MOYEN FAWN 2858 2859 2

CANICHE MOYEN GRAY 2860 2861 2

CANICHE GRAND BLANC 2894 2901 8

CANICHE GRAND NOIR 2902 2907 6

CANICHE GRAND FAWN 2908 2915 7

CANICHE GRAND GRAY 2916 2917 2

RUSSKIY TOY LONGHAIRED 2918 2919 2 12.00

RUSSKIY TOY SMOOTH-HAIRED 2920 2920 1

TIBETAN TERRIER 2944 2945 2

TIBETAN SPANIEL 2946 2953 8

78

HALL M3 13. VAN RAAMSDONK DIMITRY, BE

BOSTON TERRIER 2467 2488 20 9.30

BOULEDOGUE FRANCAIS 2679 2757 68 10.15

MOPS (PUG) 2827 2839 13

101

HALL M3 14. FIRST RAFAL, PL

GRIFFON BELGE 2462 2462 1 9.30

BOLOGNESE 2463 2465 2

PETIT BRABANCON 2489 2494 6

GRIFFON BRUXELLOIS 2496 2498 3

COTON DE TULÉAR 2537 2551 13

BICHON Á POIL FRISÉ 2662 2678 16

BICHON HAVANAIS 2759 2771 9

CHIN 2772 2776 4

LÖWCHEN 2781 2781 1

MALTESE 2794 2805 11

EPAGNEUL NAIN CONTINENTAL PAPILLON 2806 2824 16 11.45



EPAGNEUL NAIN CONTINENTAL PHALÉNE 2826 2826 1

PEKINGESE 2841 2846 4

87

HALL M3 15. JURSA JOZEF, SK

DACHSHUND LANGHAAR 1433 1440 8 9.30

DACHSHUND LANGHAAR KANINCHEN 1441 1441 1

DACHSHUND LANGHAAR ZWERG 1442 1446 5

DACHSHUND KURZHAAR 1447 1458 7

DACHSHUND KURZHAAR KANINCHEN 1461 1465 5

DACHSHUND KURZHAAR ZWERG 1468 1484 16

DACHSHUND RAUHHAAR 1486 1529 31 11.00

DACHSHUND RAUHAAR KANINCHEN 1530 1533 4

DACHSHUND RAUHHAAR ZWERG 1535 1540 5

82

HALL M4 16. VÁCLAVÍK MIROSLAV, CZ

LABRADOR RETRIEVER 2298 2365 52 9.30

GOLDEN RETRIEVER 2403 2461 50 11.30

102

HALL M4 17. VONDROUŠ OTAKAR, CZ

AMERICAN COCKER SPANIEL BLACK 2189 2192 4 9.30

AMERICAN COCKER SPANIEL UNICOLOUR 2194 2197 4

AMERICAN COCKER SPANIEL COLOURS 2198 2205 6

ENGLISH COCKER SPANIEL BLACK 2206 2216 9

ENGLISH COCKER SPANIEL UNICOLOR 2217 2222 5

ENGLISH COCKER SPANIEL COLOURS 2223 2238 11

ENGLISH SPRINGER SPANIEL 2239 2252 11 11.30

CLUMBER SPANIEL 2255 2255 1

CURLY COATED RETRIEVER 2256 2256 1

LAGOTTO ROMAGNOLO 2369 2370 2

NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER 2379 2387 9

63

HALL M4 18. DVOŘÁKOVÁ VĚRA, CZ

BASSET HOUND 1749 1767 18 9.30

BAYRISCHER GEBIRGSSCHWEISSHUND 1768 1787 16

BEAGLE 1788 1820 26

BLACK AND TAN COONHOUND 1822 1823 2

DALMATINER 1826 1846 19 12.00

GASCON SAINTONGEOIS 1849 1849 1

HANNOVER´SCHER SCHWEISSHUND 1852 1852 1

PETIT BASSET GRIFFON VENDEEN 1853 1856 3

86
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HALL M4 19. RADU DANIELA, RO

BARBET 2254 2254 1 9.30

CAO DE AQUA PORTUGUÉS 2391 2398 8

FLAT COATED RETRIEVER 2257 2289 29

CHESAPEAKE BAY RETRIEVER 2290 2292 2 11.30

IRISH WATER SPANIEL 2293 2294 2

KOOIKERHONDJE 2296 2297 2

DEUTSCHER WACHTELHUND 2371 2378 7

PERRO DE AGUA ESPANOL 2389 2390 2

WELSH SPRINGER SPANIEL 2400 2402 3

56

HALL M4 20. FULGENZI GIANNI, IT

AFGHAN HOUND 2954 2982 24 9.30

BARZOI 3025 3043 18

SALUKI 3046 3065 18

PICCOLO LEVRIERO ITALIANO 3073 3094 17

IRISH WOLFHOUND 2990 3022 29 12.00

106

HALL M4 21. BORKOWSKI TOMASZ, PL

BRIQUET GRIFFON VENDÉEN 1824 1825 2 9.30

ERDÉLYI KOPÓ 1847 1848 2

PETIT BLEU DE GASCOGNE 1857 1857 1

BASSET BLEU DE GASCOGNE 1858 1861 4

POLISH HUNTING DOG 1862 1863 2

PORCELAINE 1864 1864 1

RHODESIAN RIDGEBACK 1865 1940 72

SLOVENSKÝ KOPOV 1942 1944 2 12.00

SRPSKI TROBOJNI GONIC 1945 1946 2

CHIEN DE SAINT HUBERT 1948 1954 5

STEIERISCHE HOCHGEBIRGSBRACKE 1955 1955 1

SCHWEIZER LAUFHUND - BERNER 1956 1956 1

SCHWEIZER LAUFHUND - SCHWYZER 1958 1958 1

GRAND BASSET GRIFFON VENDEEN 1960 1962 2

98

HALL M4 22. HARSÁNYI PÉTER, HU

CHIEN DE BERGER BELGE-GROENENDAEL 69 73 4 9.45

CHIEN DE BERGER BELGE-MALINOIS 76 92 9

CHIEN DE BERGER BELGE-TERVUEREN 94 98 2

WHITE SWISS SHEPHERD 99 121 22

BORDER COLLIE 122 172 43 11.15

BOUVIER DES FLANDRES 234 237 4
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OLD ENGLISH SHEEPDOG 323 329 6

100

HALL M4 23. PISKAY VLADIMÍR, SK

ČESKOSLOVENSKÝ VLČIAK 188 233 38 9.30

SLOVENSKÝ ČUVAČ 309 322 12 11.15

WELSH CORGI CARDIGAN 408 411 4

WELSH CORGI PEMBROKE 412 427 10

64

HALL M4 24. CHMIEL BOGUSLAW, PL

BERGER DE BRIE NOIR ARDOISE 173 175 3 9.30

BERGER DE BRIE FAUVE-GRIS 178 187 8

SHETLAND SHEEPDOG 330 359 24

SCHIPPERKE 360 361 2

COLLIE ROUGH 362 399 35 11.15

COLLIE SMOOTH 400 407 7

79

HALL M4 25. WIEREMIEJCZYK-WIERZCHOWSKA MALGORZATA, PL

AUSTRALIAN KELPIE 1 3 3 9.30

AUSTRALIAN CATTLEDOG 4 11 8

BEARDED COLLIE 48 57 10

AUSTRALIAN SHEPHERD 12 47 27

BEAUCERON 58 68 9 11.30

HOLLANDSE HERDERSHOND LANGHAAR 238 238 1

HOLLANDSE HERDERSHOND KORTHARIGE 239 247 9

KOMONDOR 248 248 1

KUVASZ 249 249 1

MUDI 250 251 2

POLSKI OWCZAREK PODHALANSKI 285 291 7

POLSKI OWCZAREK NIZINNY 292 294 3

PULI WEISS 295 297 2

PULI ANDERSFARBIG 300 300 1

PUMI 301 302 2

SAARLOOS-WOLFHUND 306 306 1

77

HALL M5 26. KOČAJDA IVAN, SK

DEUTSCHER SCHÄFERHUND LANGHAARIG 253 256 3 9.30

DEUTSCHER SCHÄFERHUND KURZHAARIG 260 283 18

21

HALL M5 27. MUNTEAN PETRU, RO

DEUTSCHE DOGGE BLAU 857 889 24 9.30

DEUTSCHE DOGGE SCHWARZ 837 856 18

DEUTSCHE DOGGE GEFLECKT 893 900 8
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DEUTSCHE DOGGE GESTROMT 890 892 3

DEUTSCHE DOGGE GELB 901 905 4

ST. BERNHARDSHUND LANGHAARIG 1024 1025 2 12.00

ST. BERNHARDSHUND KURZHAARIG 1027 1030 4

TOSA 1058 1066 9

72

HALL M5 28. ROGOWSKA ANNA, PL

ZWERGSCHNAUZER WEISS 561 563 3 9.30

ZWERGSCHNAUZER SCHWARZ-SILBER 565 577 12

ZWERGSCHNAUZER SCHWARZ 578 588 11

ZWERGSCHNAUZER PFEFFERSALZ 590 600 10

SCHNAUZER SCHWARZ 602 604 3

SCHNAUZER PFEFFERSALZ 606 614 7

RIESENSCHNAUZER SCHWARZ 616 627 11

RIESENSCHNAUZER PFEFFERSALZ 629 630 2

CANE CORSO 664 700 32 12.00

TCHIORNY TERRIER 701 712 11

102

HALL M5 29. JANEK JANA, SK

DEUTSCHER BOXER GESTROMT 519 543 22 9.30

DEUTSCHER BOXER GELB 545 560 15

DOBERMANN SCHWARZ UND ROT 713 734 20 11.15

DOBERMANN BRAUN UND ROT 735 739 4

61

HALL M5 30. JOUANCHICOT CHRISTIAN, FR

APPENZELLER SENNENHUND 432 437 5 9.30

BERNER SENNENHUND 459 511 49

ENTLEBUCHER SENNENHUND 745 746 2

ROTTWEILER 958 980 18 11.30

GROSSER SCHWEIZER SENNENHUND 1067 1088 21

95

HALL M5 31. SUPRONOWICZ MALGORZATA, PL

BERGER DE ANATOLIE 428 431 3 9.30

DOGO ARGENTINO 439 458 16

BULLDOG 635 651 14

DOGO CANARIO 741 744 3

LANDSEER 803 808 6

LEONBERGER 809 825 14

ZWERGPINSCHER ROT 826 826 1 12.00

ZWERGPINSCHER SCHWARZROT 827 830 4

MASTIFF 831 831 1

AFFENPINSCHER 929 929 1
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PINSCHER 930 933 4

SHAR-PEI HORSE COAT 981 981 1

SHAR-PEI BRUSH COAT 982 990 8

TORNJAK 1057 1057 1

77

HALL M5 32. BELKIS OZAN, TR

HOVAWART 747 791 36 9.30

KAVKAZSKAIA OVTCHARKA 792 801 10

NEWFOUNDLAND 906 927 20 11.30

SREDNEASIATSKAIA OVTCHARKA 992 1023 24

SARPLANINAC 1032 1033 2

92

HALL M5 33. KURIŠ DUŠAN, SK

BERGER DES PYRÉNÉES Á POIL LONG 303 303 1 9.30

DOGUE DE BORDEAUX 512 518 7

FILA BRASILEIRO 631 633 3

BULLMASTIFF 652 662 8

MASTINO NAPOLETANO 832 836 5

CHIEN DE MONTAGNE DES PYRÉNÉES 935 954 16 11.00

MASTIN ESPAŇOL 1034 1036 3

DO-KHYI 1039 1055 12

55

SUPREME  
BEST IN SHOW

10.12.2017 
Do súťaže SUPREME BEST IN SHOW nastupujú najkrajší mladší 

dorastenci, najkrajší dorast psi, najkrajšie dorast sučky, najkrajší 
veteráni, víťazi čestných tried, BIS Juniori a BIS dospelí jedinci z oboch 

výstavných dní.

In the supreme competition SUPREME BEST IN SHOW compete all 
winners from both days: Best minor puppies, Best puppies males, Best 

puppies females, Best veterans, Winners of the honour classes, BIS 
Juniors and BIS winners.

1
0

.1
2

.2
0

1
7

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

0
.1

2
.2

0
1

7
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1

0
.1

2
.2

0
1

7



10.02.2018 
MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA 

11.02.2018 
MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA

 
07.04.2018 

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA
08.04.2018 

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA 

 
08.12.2018 

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA
09.12.2018 

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA (CACIB) - NITRA
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2018

www.nitradog.sk


